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مناطق آزاد، نقش مهمی در اقتصاد و اشتغال
 بر عهده دارند

اقتصاد کیش -  رئیس جمهور با اشاره به افتتاح 
62 طرح توسعه ای و زیرساختی در مناطق آزاد تجاری 
و اقتصادی کشــور در هفتاد و هشتمین هفته از افتتاح 
طرح هــای ملی، گفت: مناطــق آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی نقش مهمی در اقتصاد و اشتغال بر عهده دارند 
و در این دولت کارهای بســیار عظیم و بزرگی در این 

مناطق صورت گرفته است. 
حجت الاسلام دکترحسن روحانی روز  گذشته  
در آیین افتتاح طــرح های ملی مناطق آزاد تجاری و 
اقتصادی در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، گیلان و سیســتان و بلوچستان، اظهار داشت: 
مناطق آزاد در آغاز فعالیت این دولت بیشتر وارد کننده 
بود تا صادرکننده و بخش تجاری آن فعال بود تا بخش 
ســرمایه گذاری که این یک نقیصــه بزرگ برای این 
مناطق بود. دکتر روحانی با بیان اینکه امروز مناطق آزاد 
تجاری و ویژه اقتصادی تولیدکننده هستند و به مرکزی 
برای سرمایه گذاری تبدیل شده اند، گفت: در 8 سال 
گذشته در مناطق آزاد کارهای عظیمی صورت گرفته و 
طرح های استراتژیک و زیرساختی مهمی در این مناطق 
اجرا شده است و این مناطق باید به نقطه اتصال ایران و 

کشورهای جهان تبدیل شود.
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات دولت تدبیر و 
امید در زمینه توسعه راه آهن سراسری، گفت: منطقه آزاد 
اروند در جنوب غربی کشور و در منطقه شلمچه پروژه 
ریلی بسیار مهمی دارد و آن اتصال راه آهن خرمشهر به 
بصره اســت که اقدامات سیاسی، توافق با عراق و کار 
مقدماتی آن انجام شده است و بی تردید روند تکمیل 
این خطوط در دولت سیزدهم ادامه و تکمیل خواهد 
شد.دکتر روحانی همچنین با اشاره به اتصال راه آهن 
چابهار به خط آهن سراســری کشور، اظهار داشت: 
تــلاش ما این بود کــه در پایان دولت این خط آهن را 
افتتاح کنیم که البته بخشی از آن را افتتاح خواهیم کرد 
و با تکمیــل و افتتاح این طرح مهم، چابهار به دریای 
خزر، ترکمنستان، اینچه برون و در آینده به آستارا متصل 

خواهد شد که اقدام بسیار بزرگ و مهمی است.
رئیس جمهور افزود: راه آهن رشــت ـ کاسپین 
طرح بسیار مهمی است که 85 درصد آن اجرایی شده 
است و در روزهای آینده 5 یا 7 خط آهن سراسری را 
افتتاح خواهیم کرد که نقش مهمی در اتصال خطوط 

آهن در سراسر کشور و  به کشورهای منطقه دارد.

دکتر روحانی با بیان اینکه در 8 ســال گذشــته 
اقدامات عظیمــی در مناطق آزاد تجاری و طرح های 
استراتژیکی در این مناطق اجرایی شده است، گفت: 
حجم اقدامات زیرســاختی در 8 سال گذشته نسبت 
به ســال 92، حدود 2 برابر شده است و چنانچه همه 
طرح های موجود، اجرایی شود، حجم این اقدامات و 
طرح های زیرساختی در مناطق آزاد به 10 برابر افزایش 
می یابد.رئیس جمهور افزود: مناطق آزاد در نهایت باید 
نقطه اتصال مهم کشورمان با کشورهای منطقه و جهان 
شود و در زمینه صادرات می توانند نقش ارزشمندی ایفا 
کنند.دکتر روحانی در ادامه پایه اساسی تولید را سرمایه 
دانست و گفت: لازمه رونق تولید، جذب سرمایه است 
و در کنار آن باید تکنولوژی روز و بازار را به دســت 
بیاوریم. در ســال 99 که ســال بسیار سختی از لحاظ 
تحریم و کرونا بود، شعار جهش تولید را عملیاتی کردیم 
و امســال هم در راستای شعار سال تلاش دولت این 
است که همه اقدامات لازم در این زمینه را انجام دهد.

رئیس جمهور در ادامه به مشکل کم برقی و قطعی 
 برق در کشــور اشــاره کرد و گفت: در 8 سال گذشته 
حدود 2500 مگاوات به طور سالانه به ظرفیت تولید 
برق کشور اضافه شده است این درحالی است که قبل 
از این دولت به طور متوسط سالانه 1700 مگاوات برق 
اضافه می شد، اما با این وجود بخاطر گرمای شدید و 

خشکسالی دچار مشکل می شویم.
دکتــر روحانی با بیان اینکــه برق برای زندگی، 

آســایش، حیات مردم و تولید کشور اهمیت بسزایی 
دارد، اظهار داشت: امسال دچار خشکسالی بی سابقه ای 
هســتیم و میزان بارندگی نسبت به پارسال 52 درصد 
کاهش داشــته است و  7 هزار مگاوات تولید برق آبی 
کشور بخاطر کاهش آب سدها تقریباً قطع شده است. 
همچنین در روزهای گذشته نیروگاه بوشهر نیز بخاطر 
نیاز به تعمیرات از مدار خارج شده بود. لذا رنج و سختی 

فراوانی برای مردم ایجاد گردید.
رئیس جمهور افزود: تولیدات صنعتی کشــور 
نســبت به سال گذشته 50 درصد افزایش یافته و این 
موجب افزایش مصرف برق شــده است. البته دلایل 
دیگــری وجود دارد که به معاون اول دســتور دادم تا 
مشــکلات و راه حل های این معضل را شناســایی و 
برطرف نمایند و در این زمینه بخشی از صنعت با تغییر 

ساعات فعالیت خود می تواند همراهی کند.
دکتر روحانی ادامه داد: در خاموشی ها، مهم این 
اســت که مردم از ســاعات آن مطلع باشند تا بتوانند 
پیش بینــی و برنامه ریزی کنند. البته نســبت به مردم 
عزیزی که در این روزها دچار مشــکل و رنج شدند، 
عذرخواهی می کنــم و خواهش می کنم مقداری در 

مصرف برق صرفه جویی کنند.
رئیــس جمهور گفــت: وزارت نیرو در این 
زمینه مقصر نیســت، منتها باید برای مردم توضیح 
دهد که مشکل چه بوده است و باید راه حل مشکل 

را اجرایی کنند.

اقتصــاد کیش - بهره برداری از طرح  های ســرمایه گذاری و زیر بنایی به 
ارزش ســه هزار و 105 میلیارد تومان  روز گذشــته با حضور ویدیوکنفرانسی 

رییس جمهور آغاز شد. 
به گزارش اقتصاد کیش همزمان با هفتاد و هشــتمین هفته از افتتاح طرح 
های مهم ملی کشور با شعار »تدبیر و امید برای جهش تولید« و در ششمین دوره 
افتتاح طرح های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی، بهره برداری از 62 طرح تولیدی 
اقتصادی و زیربنایی در اســتان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان 

و سیستان و بلوچستان با حضور ویدیوکنفرانسی رییس جمهوری آغاز شد.
 این طرح ها در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ماکو، چابهار، ارس، انزلی اجرا 
شده و با افتتاح این طرح ها برای یکهزار و 638 نفر اشتغالزایی مستقیم فراهم شده 
اســت.در »منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی ارس«، 38 طرح اقتصادی و زیربنایی با 
ارزش سرمایه گذاری یک هزار و 514 میلیارد تومان و اشتغالزایی برای 663 نفر 
به بهره برداری رسید.این طرح ها شامل تولید کشنده 2631 یورو 5 ارس خودرو 
دیزل، مجتمع مشاهیر آذربایجان فازهای دو، سه و چهار در زمینی به مساحت 35 
هزار متر مربع، مجتمع تجاری هایپر اســکار در زمینی به مساحت 20 هزار 672 
مترمربع، 10 مجتمع مســکونی خدماتی و آزمایشگاه غذا و دارو می شود.چهار 
پروژه سرمایه گذاری و زیربنایی در »منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی ماکو«، با ارزش 
سرمایه گذاری 758 میلیارد تومان و اشتغالزایی برای 360 نفر بهره برداری شد.این 
پروژه ها شامل بزرگراه شهید سردار سلیمانی، تاسیسات زیربنایی فرودگاه منطقه 
آزاد ماکو، پروژه مشــارکتی پایانه هوشمند و چندمنظوره نوبت دهی و خدماتی 
650 کامیون، پل تقاطع غیرهمسطح فرودگاه است.در »منطقه آزاد انزلی« هم 14 
طرح ســرمایه گذاری و زیربنایی با ارزش ســرمایه گذاری 616 میلیارد تومان و 
اشــتغالزایی برای 446 نفر با دستور رییس جمهوری به بهره برداری رسید.واحد 
صنعتی تولید لامپ و مجتمع مسکونی تجاری مهتاب از طرح هایی است که امروز 
در این منطقه به بهره برداری رســید.همچنین 6 پروژه سرمایه گذاری و زیربنایی 
در »منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی چابهار«، با اعتبار ســرمایه گذاری 216 میلیارد 
تومان و با اشتغالزایی برای 169 نفر افتتاح شد که از جمله این طرح ها می توان از 
فاز 3 آریا پروفیل، هتل ســه ستاره گیلان، شهرک مسکونی یاس، واحد بازیافت 

آلومینیوم و طرح مسئولیت اجتماعی نام برد.
 این در حالی است که چهار طرح عمرانی و سرمایه گذاری منطقه آزاد کیش 
نیــز در برنامه دیروز رئیس جمهور قرار داشــت ولی ظاهرا در آخرین لحظات 
پروژه های کیش از برنامه افتتاح ویدیو کنفرانسی رئیس جمهور حذف می شود . 
بنابر شنیده ها  ظاهرا عدم آماده بودن برخی پروژه های کیش  در حالی دلیل   این 
حذف بوده است  که طی روزهای گذشته پلاکاردهای  تبلیغاتی مختلفی مبنی بر 

این اتفاق در سطح جزیره  مشاهده گردیده شده است.

مناطق آزاد، دروازه شکوفایی اقتصاد 
کشور هستند 

اقتصاد کیش - وزیر راه و شهرسازی گفت: وزارت راه و شهرسازی وظایف 
حاکمیتی فراوانی دارد و عمران و آبادانی و تمدن سازی در فضای کشور را راهبری 
می کند که با این نگاه و نقشــی که مناطق آزاد تجاری به عنوان دروازه شــکوفایی 
اقتصادی در رونق اقتصاد کشور دارند، تفاهم نامه همکاری مشترک به امضا رسید. 
محمد اسلامی، در آیین امضای تفاهم نامه همکاری وزارت راه و شهرسازی و 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با تاکید بر این که تبدیل بنادر کشور 
به عنوان بنادر قدرتمند تجاری در اولویت  برنامه های وزارت راه و شهرسازی است 
بر ایجاد بسترهای لازم به منظور سرمایه گذاری در شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( 

و تبدیل آن به قطب بزرگ اقتصادی در تهران، تاکید کرد.
اســلامی با بیان اینکه مناطق آزاد با تســهیل مقررات و تسهیل در صادرات 
و واردات، جــذب ســرمایه گذاری خارجــی را تقویت کــرده و موانع را برای 
ســرمایه گذاری برطرف کنند، افزود: صادرات محور شدن و ایجاد ارزش افزوده 
در مناطق آزاد، بالانس تجاری را در کشــور ایجاد می کند. همچنین با شــکوفایی 
اقتصاد گردشــگری فرصت های مناســبی برای اشتغال و همچنین اقتصاد کشور 
فراهم می شود که همه این ویژگی ها با ریاست جدید دبیرخانه شورایعالی مناطق 

آزاد در حال دستیابی است.
او تصریح کرد: شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( به عنوان هشتمین منطقه آزاد 
تجاری باید به دروازه اقتصادی نوین تبدیل بشود و ایجاد سرمایه گذاری 2 میلیارد 

دلاری از مهمترین برنامه هایی است که باید اجرایی و عملیاتی شود.
وزیر راه و شهرسازی، بر ایجاد و حفظ یکپارچگی در مناطق مرزی و مناطق 
آزاد تاکید کرد و گفت: بندر چابهار در آینده به بندر تجاری قدرتمند تبدیل می شود.

اسلامی در ادامه افزود: انتظار است شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با جلب 
اعتماد شرکت های دانش بنیان شرایطی را فراهم کند که با بهره مندی از مزایای مناطق 

آزاد مسیر تبدیل شدن به قطب بزرگ اقتصادی در تهران فراهم شود.
** توسعه پایدار به منابع مالی پایدار نیاز دارد

همچنین مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
نیز در آیین امضای این تفاهم نامه که با هدف ایجاد مدیریت یکپارچه در توسعه 
حوزه عمل مناطق آزاد و اجرای مقررات در دستور کار قرار گرفت، گفت: امروز 
مناطق آزاد با چالش هایی مواجه هستند که مسیر توسعه در این مناطق را کند کرده 
است؛ نخستین چالش در مناطق آزاد در حوزه زیرساخت ها است. امروز نزدیک 
به 5 هزار و 400 منطقه آزاد در جهان وجود دارد که نزدیک به 2 هزار و 100 منطقه 

در کشور چین قرار گرفته اند.
حمیدرضا مومنی، افزود: در تمامی این مناطق آزاد اولین اقدامی که انجام شده 
این بود که حوزه زیرساخت ها را تعیین تکلیف کنند. ما اعتقاد داریم که مسئولیت 
این امر بر عهده دولت و حاکمیت است و بخش خصوصی هیچ مسئولیتی در این 
خصوص ندارد. مقوله زیرســاخت بسیار پرهزینه بوده و به همین علت قاعدتا از 

قدرت بخش خصوصی خارج است. 
مومنی ادامه داد: برای نخســتین بار پس از ســه سال، تراز تجاری مناطق آزاد 
مثبت شده و این اتفاق به آن علت است که یکی از ماموریت های اصلی ما امروز 
در مناطق آزاد توجه به تولید و صادرات است. این یک اتفاق خوب است و تا سه 
سال آینده اگر مجموعه های پتروشیمی و پالایشگاهی نیز به بهره برداری رسند، 

تراز تجاری مناطق آزاد به مراتب بیشتر نیز خواهد شد.
مشــاور رییس جمهور تصریح کرد: امروز 26 دستگاه در برنامه های افتتاح 
های دولت حاضر هستند و در میان این دستگاه ها مناطق آزاد توانسته است رتبه 
چهارم را به خود اختصاص دهد. ما در دور ششم افتتاحات پروژه های مناطق آزاد 
با فرمان رییس جمهور پروژه هایی را به مرحله بهره برداری می رسانیم که 5 هزار 
و 888 میلیارد تومان ارزش داشته و در آن ها سرمایه گذاری شده است که این 66 
پروژه می تواند نقش بسزایی در توسعه کشور داشته باشد. جهش های خوبی در 

مناطق آزاد رخ داده اما تا رسیدن به نقطه مدنظر فاصله وجود دارد.

رشد 106 درصدی واحدهای تولیدی فعال در 
مناطق آزاد طی هشت سال گذشته 

اقتصاد کیش - مشــاور رئیس جمهور و دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: طی 8 
سال گذشته، تعداد واحدهای تولیدی فعال مستقر در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  106 درصد رشد داشته و 
در اجرای پروژه های ابلاغی اقتصاد مقاومتی، با اعمال 
سیاست های جذب صنایع فناور و صادراتی، افزایش 
صادرات و نیز مدیریت واردات، طی 2 سال اخیر تراز 

تجاری مناطق آزاد مثبت شده است.  
به گزارش اقتصاد کیش ، »حمیدرضا مومنی« در 
ششــمین مراسم بهره برداری از پروژه های عمرانی، 
تولیدی و زیربنایی مناطق آزاد کشور با حضور رئیس 
جمهور با اشــاره به مجموع پروژه های افتتاح شده و 
میزان ســرمایه گذاری آن در این مناطق گفت: تعداد 
415 پروژه با ارزش سرمایه گذاری معادل 110 هزار 
میلیارد تومان و اشــتغالزایی مستقیم برای بیش از 26 
هزار نفر در شش مراسم با دستور ریاست جمهوری 

افتتاح و به بهره برداری رسید. 
وی تاکیــد کرد: مناطــق آزاد پس از حضور در 
رویدادهــای »تدبیــر و امید برای جهــش تولید« از 
شــهریور ماه سال گذشــته، طی 10 ماه موفق شدند 
تــا پس از وزارتخانه های نفت، راه و شهرســازی و 
صنعت معــدن و تجارت، رتبه چهارمین دســتگاه 
دولتــی در رویدادهای افتتاح را از آن خود کنند، این 
در حالیست که برخی از پروژه های بزرگ مناطق آزاد 
و ویژه نظیر پتروشیمی ها و نیروگاه ها، در رویدادهای 
وزارتخانه های دیگر مورد بهره برداری قرار گرفتند. 

مومنی افزود: نقش این مناطق بدون بهره مندی 
از بودجه دولتــی در کنار بزرگترین وزارتخانه ها در 
خدمت به توســعه اقتصادی کشور، بوضوح نمایان 
اســت که لازم اســت از ســهم 90 درصدی بخش 
خصوصی در این مسیر نیز نام برده شود و از سرمایه 

گذاری این بخش قدردانی شود.
** تکمیل و توسعه زیرساخت های مناطق آزاد 
مشاور رئیس جمهور با اشاره به اینکه از ابتدای 
دولــت تدبیر و امیــد، محوریت اصلی فعالیت های 
سازمان های مناطق آزاد بر ایجاد و توسعه زیرساخت 
های ســخت متمرکز بوده گفت: علیرغم عدم بهره 
منــدی از بودجه عمومی دولت، طی این مدت بیش 
از 8 هزار میلیارد تومان از محل منابع داخلی سازمان 
هــای مناطق در پروژه های عمرانی و زیربنایی هزینه 
شده است که 2900 میلیارد تومان به زیرساخت های 
لجســتیکی و صنعتی، 2400 میلیارد تومان به توسعه 
شهری و روســتایی، 1300 میلیارد تومان به توسعه 
زیرساخت های گردشگری و فرهنگی، و 900 میلیارد 
تومان به توسعه زیرســاخت های آموزش و درمان 

تخصیص یافته است.
مومنی ادامه داد: مجموع ارزش سرمایه گذاری 
محقق شده توسط بخش خصوصی در دولت تدبیر 

و امید، بیش از 403 هزار میلیارد تومان بوده است که 
علاوه بر آن بیش از 307 هزار میلیارد تومان نیز در حال 
تحقق اســت که این عملکرد نشان از توسعه یافتگی 
و مطلوبیت زیرساخت های فیزیکی، جهت جذب 
ســرمایه های داخلی و خارجی دارد.دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: مناطق آزاد 
طی دولت تدبیر و امید به رسالت اصلی خود که همانا 
»جذب ســرمایه داخلی و خارجی«، »توسعه اقتصاد 
دانش بنیان«، و »صادرات« بوده اســت، بازگشته اند 
که با توجه به قدم های بلند برداشــته شده در اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، شاهد توسعه اقتصاد 

درونزای برونگرا در این مناطق خواهیم بود. 
حمیدرضا مومنی یکی از دلایل موفقیت مناطق 
آزاد در 8 ســاله اخیر را نقدهای دلســوزانه اصحاب 
رســانه، نخبگان و دانشــگاهیان دانست و گفت: به 
اتــکای تلاش های مجدانه 7 دبیــر و 66 مدیرعامل 
ســابق این مناطق، در مسیر بنیانگذاری شده توسط 
مرحوم آیت اله هاشمی رفسنجانی محقق شده است.

** اجرایی شــدن پنجــره واحد خدمات 
 )BIM( الکترونیک و مدلسازی اطلاعات ساخت

در مناطق آزاد
وی با اشاره به عملیاتی شدن سیستم پنجره واحد 
خدمــات الکترونیک ادامه داد: پنجره واحد خدمات 
الکترونیک بعنوان هسته اصلی، در کنار ابزارهای مدرن 
نظیر اسناد الکترونیک، امضای دیجیتال، قراردادهای 
هوشمند و داشبورد هوش سازمانی؛ وظیفه تسهیل، 
تسریع و شفاف سازی در مناطق آزاد را بر عهده دارند 
که در آینده نزدیک به مثابه اتاق شیشــه ای، دسترسی 

عادلانه به اطلاعات را فراهم خواهند کرد.
مومنی افزود: پیاده ســازی فرآیند مدلســازی 
اطلاعات ســاخت )BIM( در پروژه های عمرانی، 
اقدامی مهم در راستای تحول دیجیتال در مناطق آزاد 
کشور محسوب شده است که در مناطق آزاد چابهار، 
کیش و اروند اجرایی شده است. پیاده سازی آئین نامه 

BIM در پــروژه های عمرانی، کاهش 37 درصدی 
زمان و 32 درصدی هزینه، و همچنین افزایش کیفیت 

اجرا را در پی دارد. 
** مالیات بــر ارزش افزوده دغدغه اصلی 
تمامی ذینفعان در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه این مراسم با اشاره به اینکه 
بهبود محیط کســب و کار از دیگر حوزه های تمرکز 
دبیرخانه شورایعالی و مناطق بوده است توضیح داد: 
با برگزاری جلسات متعدد با 26 وزارتخانه و دستگاه 
ذیربط، اهم چالش های مرتبط با فعالیت های اقتصادی 
مستقر در مناطق حل و فصل شد. با این حال بهره مندی 
صحیح فعالان اقتصادی از معافیت های قانونی مالیات 
بر درآمد و دارایی، و مالیات بر ارزش افزوده کماکان 
از دغدغه های اصلی تمامی ذینفعان در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی است که امیدواریم با تدابیر دولت این 

موضوع نیز مرتفع شود. 
وی در عیــن حال اذعان کرد: تامین مالی پروژه 
هــای کلیــدی و حضور موثــر در بازارهای مالی و 
پولی از طریق تاسیس بورس بین الملل، ایجاد بانک 
اختصاصی و استقرار بانک آفشور، یکی از راهبردهای 
اصلی دبیرخانه شــورایعالی و مناطق بوده که اگر با 
همکاری نهادهای ذیربط همراه می شــد، موفقیت 
بیشتری در فضای رقابت بین المللی بدست می آمد. 
** هوشمند سازی فرآیندهای لجستیکی در 

مناطق آزاد در دستور کار
مومنی از هوشمند سازی فرآیندهای لجستیکی 
بعنوان بخشــی از پروژه عظیم شهر هوشمند در مناطق 
آزاد نام برد و در این باره اظهار داشت: از حدود 74 گذرگاه 
مرزی زمینی و دریایی کشور، 30 گذرگاه در مناطق آزاد 
یا ویژه مســتقر هستند که با توجه به ظرفیت قانونی و 
زیرساخت های لجســتیکی موجود، عموم مبادلات 

تجاری کشور از طریق این مناطق صورت می پذیرد. 

در آیین امضای تفاهم نامه همکاری وزارت راه با دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد مطرح شد؛

دکتر روحانی در آیین افتتاح طرح های ملی مناطق آزاد تجاری و اقتصادی؛ششمین دوره افتتاح پروژه های مناطق آزاد به فرمان رییس جمهور؛

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد ؛

رئیس بیمارستان کیش خبر داد:

افزایش تخت های بستری در بیمارستان 
و آماده سازی مرکز فیاک کیش 

اقتصاد کیش -  رئیس بیمارســتان کیش با اشاره به افزایش بستری های ناشی 
از ابتلا به ویروس کرونا در کیش، گفت: ظرفیت بیمارستان کیش به 45 تا 50 تخت 

بستری افزایش یافته است.
به گزارش اقتصاد کیش، دکتر مصطفی نادعلی نژاد گفت: با شایع شدن ویروس 
نوع دلتا در منطقه و همچنین جزیره کیش موارد بستری در بیمارستان کیش از حداکثر 

بستری پنج نفر به بیست بیمار رسیده است و با شرایط بسیار جدی روبرو هستیم.
وی با اشــاره به بســتری دو بیمار بدحال در بیمارستان کیش گفت: در 10 روز 
گذشته نیز یک فوتی ناشی از ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان کیش به ثبت رسید.

دکتر نادعلی نژاد با اشاره به اینکه رعایت دستورالعمل های بهداشتی در جزیره 
کیش بسیار باید جدی گرفته شود، گفت: جزیره کیش و بیشتر شهر های کشور با شیوع 

ویروس نوع دلتا کرونا در وضعیت قرمز قرار دارند.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود در روز های آینده تعداد موارد بستری ناشی 
از کرونا در بیمارستان بیشتر شود، گفت: باید مدیریتی فراهم شود تا بستری ها از تاب 

آوری بیمارستان بیشتر نشوند.
دکتر نادعلی نژاد گفت: ظرفیت بستری بیماران ناشی از کرونا در بیمارستان بین 
45 تا 50 بیمار افزایش یافته است.وی گفت: مرکز فیاک در کیش نیز باز بینی شده است 

و 44 تخت برای بستری در صورت لزوم در این مرکز آماده شده است.
رئیس بیمارســتان کیش گفت: برای برقراری آرامش در بیمارستان تمام اعمال 
جراحی غیر اورژانس و بستری های غیر اورژانس را لغو کردیم تا تمرکز کادر بیمارستان 
بر خدمات و جراحی های اورژانس و بیماران ناشی از ابتلا به ویروس کرونا و موارد 

ضروری باشد.

اقتصاد کیش 

44424999
سازمان آگهی ها 
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مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش  اعلام کرد؛

پیشرفت ۸۵ درصدی ترمینال 
جدید فرودگاه کیش

اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های 
کیش از پیشرفت 85 درصدی ساخت ترمینال جدید فرودگاه کیش خبر داد.

بــه گزارش اقتصاد  کیــش، علی عرب افزود: طــرح ترمینال جدید 
مســافری فرودگاه کیش با هشــتاد و پنج درصد پیشرفت فیزیکی در حال 

تکمیل شدن است.
وی با اشاره به اینکه فرودگاه کیش در کنار بندر تجاری این جزیره، یکی 
از اصلی ترین مبادی ورودی و خروجی محسوب می شود و توسعه آن با هدف 
بالا بردن ظرفیت در دستور کار این مجموعه قرار دارد، افزود: در بخش بندری، 
بیشترین نگاه به کالا و تجارت، و در بخش فرودگاهی بیشترین نگاه معطوف 
صنعت گردشگری است.عرب گفت:  برای طراحی و هوشمندسازی کانتر های 
پذیرش مسافر و بار در پایانه جدید فرودگاه و تأمین بسیاری از زیرساخت ها و 
طراحی ها این پروژه، از شرکت های دانش بنیان داخلی بهره گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش افزود: 
برای سرعت عمل در این طرح، به هیچ وجه کیفیت را فدا نمی کنیم.

عرب گفت: از امتیازات ساخت این پروژه در جزیره کیش به عنوان مهمترین 
مقصد گردشگری جنوب کشور، ایجاد 13 دستگاه پله برقی، 12 دستگاه آسانسور 
و 6 دستگاه پل تلسکوپی حمل چمدان فول مکانیزه برای ترمینال جدید است و با 
استفاده از این پل ها، ظرفیت مسافران از 3 میلیون نفر به 6 میلیون نفر افزایش می یابد.

آغاز بهره برداری از 62 طرح  سرمایه گذاری و 
زیر بنایی در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی کشور  

بدون کیش


